

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	26,234,392,796	固定負債	15,101,373,536
有形固定資産	24,045,315,879	地方債等	12,784,386,316
事業用資産	12,312,443,240	長期未払金	-
土地	2,893,077,793	退職手当引当金	1,120,340,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	29,626,411,529	その他	1,196,647,220
建物減価償却累計額	-20,291,472,920	流動負債	1,637,458,145
工作物	135,156,304	1年内償還予定地方債等	1,480,222,422
工作物減価償却累計額	-50,729,471	未払金	9,992,100
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	95,494,000
航空機	-	預り金	51,749,623
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	16,738,831,681
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	5	固定資産等形成分	27,911,927,573
インフラ資産	11,020,530,502	余剰分(不足分)	-15,837,072,029
土地	505,282,074	他団体出資等分	-
建物	5,238,318,259		
建物減価償却累計額	-3,444,488,623		
工作物	26,092,954,279		
工作物減価償却累計額	-17,371,535,487		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	3,731,013,134		
物品減価償却累計額	-3,018,670,997		
無形固定資産	25,307,720		
ソフトウェア	25,307,720		
その他	-		
投資その他の資産	2,163,769,197		
投資及び出資金	660,121,143		
有価証券	41,007,800		
出資金	619,113,343		
その他	-		
長期延滞債権	210,673,703		
長期貸付金	-		
基金	1,342,410,351		
減債基金	-		
その他	1,342,410,351		
その他	-		
徴収不能引当金	-49,436,000		
流動資産	2,579,294,429		
現金預金	779,205,411		
未収金	111,615,685		
短期貸付金	-		
基金	1,677,534,777		
財政調整基金	1,469,556,030		
減債基金	207,978,747		
棚卸資産	13,094,815		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,156,259		
繰延資産	-	純資産合計	12,074,855,544
資産合計	28,813,687,225	負債及び純資産合計	28,813,687,225

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	16,341,769,187
業務費用	5,522,102,563
人件費	1,620,043,654
職員給与費	1,329,533,323
賞与等引当金繰入額	95,494,000
退職手当引当金繰入額	-
その他	195,016,331
物件費等	3,603,212,607
物件費	1,732,059,141
維持補修費	662,459,012
減価償却費	1,208,694,454
その他	-
その他の業務費用	298,846,302
支払利息	154,442,711
徴収不能引当金繰入額	1,144,000
その他	143,259,591
移転費用	10,819,666,624
補助金等	9,906,355,897
社会保障給付	904,016,095
その他	9,294,632
経常収益	515,157,233
使用料及び手数料	413,762,212
その他	101,395,021
純経常行政コスト	15,826,611,954
臨時損失	318,668
災害復旧事業費	-
資産除売却損	85,014
損失補償等引当金繰入額	-
その他	233,654
臨時利益	128,192,710
資産売却益	2,088,710
その他	126,104,000
純行政コスト	15,698,737,912

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,570,990,094	28,095,092,446	-16,524,102,352	-
純行政コスト(△)	-15,698,737,912		-15,698,737,912	-
財源	16,177,078,962		16,177,078,962	-
税収等	8,548,215,983		8,548,215,983	-
国県等補助金	7,628,862,979		7,628,862,979	-
本年度差額	478,341,050		478,341,050	-
固定資産等の変動(内部変動)		-208,689,273	208,689,273	
有形固定資産等の増加		1,201,924,042	-1,201,924,042	
有形固定資産等の減少		-1,210,099,011	1,210,099,011	
貸付金・基金等の増加		1,563,759,668	-1,563,759,668	
貸付金・基金等の減少		-1,764,273,972	1,764,273,972	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	25,524,400	25,524,400		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他			-	-
本年度純資産変動額	503,865,450	-183,164,873	687,030,323	-
本年度末純資産残高	12,074,855,544	27,911,927,573	-15,837,072,029	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,124,815,601
業務費用支出	4,305,148,977
人件費支出	1,618,865,654
物件費等支出	2,493,750,431
支払利息支出	154,442,711
その他の支出	38,090,181
移転費用支出	10,819,666,624
補助金等支出	9,906,355,897
社会保障給付支出	904,016,095
その他の支出	9,294,632
業務収入	16,099,353,781
税込等収入	8,546,484,921
国県等補助金収入	7,037,880,979
使用料及び手数料収入	416,528,780
その他の収入	98,459,101
臨時支出	233,654
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	233,654
臨時収入	-
業務活動収支	974,304,526
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,765,680,790
公共施設等整備費支出	1,201,924,042
基金積立金支出	1,563,506,748
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	250,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,423,190,710
国県等補助金収入	697,876,000
基金取崩収入	1,722,976,000
貸付金元金回収収入	250,000
資産売却収入	2,088,710
その他の収入	-
投資活動収支	-342,490,080
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,446,943,911
地方債等償還支出	1,446,943,911
その他の支出	-
財務活動収入	922,100,000
地方債等発行収入	922,100,000
その他の収入	-
財務活動収支	-524,843,911
本年度資金収支額	106,970,535
前年度末資金残高	620,485,253
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	727,455,788
前年度末歳計外現金残高	49,736,345
本年度歳計外現金増減額	2,013,278
本年度末歳計外現金残高	51,749,623
本年度末現金預金残高	779,205,411